
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche – Direzione Generale 

 
via XXV Aprile, 19  - ANCONA - tel. 071 22 951 - fax 071 2295 487 - e-mail direzione-marche@istruzione.it – sito WEB http://www.marche.istruzione.it 

 

Prot. n. 21081/c18a Ancona, 1° dicembre 2011 
 

CAP.1476 – Legge 440/1997 – Arricchimento dell’offerta formativa: assegnazione fondi 
per l’integrazione degli alunni con handicap nelle scuole paritarie.  

Residui ex cap.1476 E.F. 2009  
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTA  la nota ministeriale prot. n.5516 del 21 luglio 2010 “Finanziamento dell’ampliamento 
dell’Offerta Formativa istituzioni scolastiche paritarie, in applicazione della L 440/1997 e 
della direttiva attuativa n.93 del 30 novembre 2009. Esercizio finanziario 2009.” che 
trasmette il decreto del Direttore Generale per gli Ordinamenti 19 luglio 2010, con il quale a 
questo Ufficio Scolastico Regionale viene assegnata la somma di € 65.803,00 di cui 
disponibili per cassa € 55.776,00;  

PRESO ATTO che il decreto sopra citato indica come prioritaria l’assegnazione dei fondi 
all’integrazione scolastica degli alunni con handicap;  

VISTA la nota e-mail in data 24.11.2011 del M.I.U.R., Direzione Generale per gli Ordinamenti 
Scolastici e per l’Autonomia Scolastica, Ufficio X,  con cui viene comunicato a questo 
Ufficio l’accreditamento sul cap.1477  della somma residuale di € 10.027,00; 

VISTO  il proprio decreto prot.n.13981/c18a del 3 agosto 2010 con il quale la somma di € 55.776,00 
è stata assegnata a ciascuna scuola paritaria dell’infanzia, primaria e secondaria di I e di II 
grado che abbia accolto nell’a.s. 2009/2010 uno o più alunni con handicap certificato; 

CONSIDERATA l’opportunità di ripartire la somma residua di € 10.027,00 tra le scuole già 
individuate nel suddetto decreto, a saldo dei contributi assegnati per la presenza di alunni 
con handicap certificato nell’a.s. 2009/2010; 

VISTO  il decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze 18 gennaio 2008 n.40 
concernente “Modalità di attuazione dell’art. 48 bis del D.P.R. 29 settembre 1973 
n.602 recante disposizioni in materia di pagamenti da parte delle Pubbliche 
Amministrazioni; 

 
 

D E C R E T A  
 

Art. 1 A ciascuna scuola paritaria dell’infanzia, primaria e secondaria di I e di II grado che abbia 
accolto nell’a.s. 2009/2010 uno o più alunni con handicap certificato, viene assegnato un 
contributo di € 91,15 per ciascuno dei suddetti alunni, a saldo di quanto già attribuito con il  
D.D.G. 13981 del 3.8.2010, di cui in premessa; 

 

Art. 2 La ripartizione delle somme assegnate agli Uffici degli ambiti territoriali delle Marche è 
riportata nell’allegata tabella che fa parte integrante del presente decreto; 

 

Art. 3 Il Dirigente dell’Ufficio III Risorse Finanziarie provvederà al trasferimento agli Uffici degli 
ambiti territoriali delle somme loro spettanti al momento in cui sia disponibile la relativa 
cassa; 

 

Art. 4 I Dirigenti degli Uffici degli ambiti territoriali provvederanno ad assegnare alle scuole le 
somme loro spettanti, al momento del ricevimento della relativa cassa, nel rispetto del 
disposto del decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze n.40/2008 citato in 



 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche – Direzione Generale 

 
via XXV Aprile, 19  - ANCONA - tel. 071 22 951 - fax 071 2295 487 - e-mail direzione-marche@istruzione.it – sito WEB http://www.marche.istruzione.it 

 

premessa ed in generale delle disposizioni fiscali e previdenziali vigenti. 
 
 
  IL DIRETTORE GENERALE 
  f.to Michele Calascibetta 
 
 
 
 
tg 
- All’Ufficio III                  SEDE 
- Ai Dirigenti  

degli Uffici territoriali della regione  LORO SEDI 
- Ai Gestori delle Scuole paritarie della regione LORO SEDI 
- Alle Segreterie provinciali e regionale della FISM LORO SEDI 

 



TABELLA alunni h  - Allegato al D.D.G. n.21081/c18a del 1.12.2011 1

€ 91,15

10 911,53

17 1.549,68

2.461,21

1

7

Totale Infanzia

6

7

6

 AN1A02000R SAN VINCENZO

N.

1

2

5

Alunni con       
handicap

1

1

 AN1A00500P

SAN VINCENZO SENIGALLIA

 AN1A01400D DON MAURIZIO SANTI SAN MARCELLO

POLVERIGI

SENIGALLIA

 AN1A02000R

 AN1A01400D DON MAURIZIO SANTI SAN MARCELLO

91,15

Comune

 AN1A00400V NOSTRA CASA OSIMO

 AN1A008006 OPERA PIA LESTI

Meccanografico Denominazione

SANTA CATERINA 

182,30

1CUPRAMONTANA

2

MAESTRE PIE VENERINI

IMMACOLATA CONCEZIONE

ANCONA

Numero di studenti con handicap nelle scuole paritarie nella regione: 110
Importo destinato all'integrazione scolastica degli alunni disabili nelle scuole paritarie:  € 10.027,00
Importo assegnato per ogni alunno certificato con handicap nelle scuole paritarie della regione: 

91,15

TOTALE

91,15

91,15

91,15

273,48

1

3

AN1E003001

AN1E00500L

182,30

182,30

NOSTRA CASA

ANCONA 2

13

Totale Primarie

N.

OSIMO

LORETO

Denominazione Comune

2

3

1 AN1E001009

Meccanografico
Alunni con       
handicap

1.185,08

2

TOTALE

MINISTERO DEL'ISTRUZIONE, DEL'UNIVERSITA' E DELLA R ICERCA
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LE MARCHE - DIREZIONE REGIONALE

UFFICIO I°

Cap. 1476 - Legga 440/1997 - Arricchimento dell'offerta formativa: 
integrazione alunni con handicap. Residui a.f. 2009

Totale Ancona



TABELLA alunni h  - Allegato al D.D.G. n.21081/c18a del 1.12.2011 2

1 91,15

11 1.002,76

5 455,75

1.549,66

3 273,45

2

1 91,152  AP1A01600Q

Totale Infanzia

Denominazione Comune
Alunni con       
handicap

SCUOLA DELL'INFANZIA                                                                                                                                                                                       
REGINA MARGHERITA

MONTE URANO

ASCOLI PICENO

N. Meccanografico TOTALE

AP1E00400B

Alunni con       
handicap

ASCOLI PICENO

TOTALE

AP1E005007

AP1E00200Q

AP1E00300G

PREZIOSISSIMO SANGUE

VIRGO LAURETANA

 ISTITUTO SUORE 
CANOSSIANE

SAN GIOVANNI BATTISTA

GROTTAMMARE

PORTO SAN GIORGIO

4

455,85

91,15

91,15

364,61

5

1

1

Totale Primarie

N. Meccanografico Denominazione Comune

1

2

3

4
SAN BENEDETTO DEL 
TRONTO

AP1M001005

APPQ045004

AP1M002001

SCUOLA SECONDARIA DI I° 
GRADO MARIA IMMACOLATA

SCUOLA MAGISTRALE PARITARIA 
TECLA RELUCENTI

SCUOLA SECONDARIA DI I° 
GRADO S.GIOVANNI BATTISTA

1

2

3

182,30

91,15

182,30

ASCOLI PICENO

ASCOLI PICENO

S.BENEDETTO DEL 
TRONTO 

2

N. Meccanografico Denominazione Comune
Alunni con       
handicap

TOTALE

1

STELLA MARIS CIVITANOVA MARCHE 

Totale Secondarie

MACERATA

N. Meccanografico Denominazione Comune
Alunni con        
handicap

TOTALE

1 91,15

2 182,30

1 MC1A02000E

2  MC1A002001 EUGENIO NICCOLAI CORRIDONIA

Totale Infanzia

Totale Ascoli Piceno



TABELLA alunni h  - Allegato al D.D.G. n.21081/c18a del 1.12.2011 3

2 182,30

3 273,45

729,20

13  PS1A04900P CAPUCCETTO ROSSO PESARO

3 273,48

2 182,30

2 182,30

12  PS1A05000V LA GRANDE QUERCIA PESARO

11  PS1A05200E LA GIOSTRA PESARO

1 91,15

9  PS1A039004

10  PS1A05300A GULLIVER PESARO

 SACRO CUORE PESARO

1 91,15

1 91,15

1 91,15

8  PS1A025006
IL GIARDINO DELLE 
MERAVIGLIE

PESARO

7  PS1A03500R
 S. TERESA DEL BAMBIN 
GESU'

PESARO

2 182,30

5  PS1A02800N

6  PS1A026002 IL GRILLO PARLANTE PESARO

LA TROTTOLA FLAMINIO FANO

1 91,15

3 273,48

2 182,30

4 PS1A03000N P. MANFRINI FANO

3  PS1A032009 LA SCATOLA MAGICA FANO

4 364,61

2  PS1A03100D IL QUADRIFOGLIO FANO 3 273,48

1  PS1A02900D A.GALLIZI FANO

Totale Secondarie

PESARO URBINO

N. Meccanografico Denominazione Comune
Alunni con             
handicap

TOTALE

TOTALE

91,15

91,15

91,151

N. Meccanografico Denominazione Comune
Alunni con        
handicap

3 MCPM505001
ISTITUTO MAGISTRALE 
"BAMBIN GESU'"

SAN SEVERINO 
MARCHE 

1

1 MCPL02500G
LICEO LINGUISTICO S. 
GIUSEPPE

MACERATA

2 MC1M002004 SCUOLA MEDIA DON BOSCO MACERATA

1

MC1E0010031

N. Meccanografico Denominazione Comune
Alunni con        
handicap

TOTALE

Totale Primarie

SAN GIUSEPPE MACERATA 2 182,30

Totale Macerata



TABELLA alunni h  - Allegato al D.D.G. n.21081/c18a del 1.12.2011 4

33 3.008,05

11 1.002,69

14 1.276,19

5.286,93

10.027,00

1 91,15

Totale Infanzia

19  PS1A01900V
SCUOLA COMUNALE VILLA 
DEL POPOLO

URBINO

1 91,15

17  PS1A041004

18  PS1A040008 I TRE GIARDINI PESARO

IL GIARDINO FANTASTICO PESARO

1 91,15

1 91,15

2 182,30

16  PS1A046007 LO SPECCHIO MAGICO PESARO

15  PS1A047003 IL FILO ROSSO PESARO

1 91,1514  PS1A04800V AMBARABA' PESARO

LA NUOVA SCUOLA S.MARIA 
DEL PORTO

 SACRO CUORE      Via 
Amendola

SACRO CUORE   Via Battisti 

PS1E003007

PS1E00100G

PS1E00200B

PS1E00500V

4

FANO

PESARO

PESARO

PESARO

3

1

2

1

273,48

91,15

182,30

91,15

Totale Primarie

1

2

3

4

5 PESAROPS1E00600P

 MAESTRE PIE VENERINI

SUORE MISSIONARIE della 
FANCIULLEZZA

729,28

364,61

Alunni con        
handicap

TOTALE

PESAROPS1M00200L

I.P.I.A. "Don Giuseppe Gentili"

SCUOLA MEDIA PARITARIA 
STELLA MARIS

SCUOLA MEDIA PARITARIA 
CAMPANINI

PSRI005009

PS1M00100R

FANO

FANO

TOTALE

N. Meccanografico Denominazione Comune

N. Meccanografico Denominazione Comune

364,61

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Michele Calascibetta

182,30

8

4

2

Totale Secondarie

1

2

3

TOTALE MARCHE

Totale Pesaro Urbino

Alunni con        
handicap


